
梦网荣信科技集团股份有限公司

证券代码：002123� � � �证券简称：梦网集团 公告编号：2020-060

半年度

报告摘要

证券代码：002465� � � �证券简称：海格通信 公告编号：2020-057号

广州海格通信集团股份有限公司

经营合同公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、合同签署概况

广州海格通信集团股份有限公司（以下简称“公司” ）近日收到与特殊机构客户签订的

订货合同（以下简称“合同” ），合同总金额约2.05亿元人民币。

二、交易对手方介绍

合同交易对方为特殊机构客户，公司在按行业管理规定履行了必要的审批程序，并得到

行业主管部门的批准下，豁免披露交易对方的具体情况。

特殊机构客户与公司不存在关联关系，且具有良好的信用，合同款项一般为专款，具备

履约能力。

三、合同的主要内容

1、合同标的：主要为无线通信、北斗导航产品及配套设备。

2、合同金额：约2.05亿元人民币。

3、合同生效条件和时间：合同经双方签字、加盖公章，并报上级主管部门确认盖章后生

效。

4、合同的履行期限：合同供货时间为2020年至2021年相应月份，具体时间按照合同规定

执行。

5、其他：合同条款中已对支付方式、质量保证、质量监督与检验验收、技术服务、合同变

更与解除、违约责任和合同纠纷的处理等条款作出了明确的规定。

四、合同对公司的影响

1、合同总金额约2.05亿元，占公司最近一个会计年度经审计的营业收入的4.45%。合同的

履行将对公司的营业收入和营业利润产生积极的影响， 公司将根据合同要求以及收入确认

原则在相应的会计期间确认收入。

2、合同的履行对公司的业务独立性不构成影响，公司主要业务不会因履行合同而对当

事人形成依赖。

3、特殊机构信息化装备及民用市场未来空间广阔。

公司在无线通信、导航领域具有60余年的专业底蕴，是全频段覆盖的无线通信与全产业

链布局的北斗导航装备研制专家、电子信息系统解决方案提供商。主要用户包括国防机构用

户及三大电信运营商、中国铁塔、政府部门、公安消防、交通等国民经济重要部门。公司作为

我国无线通信、导航及信息化领域最大的整机和系统供应商之一，具备芯片→模块→天线→

终端→系统及运营服务的全产业链产品研制与服务能力，全频段覆盖、产品系列全、用户覆

盖广，产业优势明显。公司在“十三五”国防信息化多个科研项目比试中成绩位于前列，随着

国防信息化建设继续加强，可以预见未来特殊机构的市场潜力广阔。

北斗导航作为公司主营优势业务之一，公司具备核心技术，掌握技术体制，拥有全产业

链研发与服务能力，拥有自主研发的国内领先的高精度、高动态、抗干扰等关键技术自主知

识产权。在国家重点投入研制的北斗卫星导航系统项目中，公司通过市场竞标成功取得了系

列用户机的研制资格，开发了北斗卫星导航系统高动态、抗干扰、高精度、双模型用户机等多

机型，并在用户机构组织的历次测试中均名列前茅。公司突破北斗三号核心技术，包括首发

面向北斗三号应用的全频点覆盖的卫星导航高精度射频+基带全芯片解决方案，可为测量测

绘、智能无人系统、应急救援和高精度授时及智慧城市等应用提供自主可控的核心产品。随

着我国北斗三号全球卫星导航系统组网完成，北斗应用将不断拓展，行业市场前景广阔，公

司将以“北斗+5G”领域应用先行者为己任加速开展核心技术成果转化，精心布局并推进北

斗规模化应用。

未来，公司将坚持高端高科技制造业、高端现代服务业的战略定位，借助在国防应用领

域的深厚技术积累，利用公司“芯片-模块-天线-终端-系统-运营” 的全产业链布局以及

一揽子系统解决方案优势，积极抢占新一轮市场先机，巩固和提升市场份额。同时，公司将加

大布局北斗导航、卫星互联网、智能化无人系统、5G�等业务领域，进一步提升行业应用和大

众应用的市场竞争力，为未来的可持续发展奠定坚实基础。

五、合同风险提示

公司在合同执行过程中在法规政策、履约能力、技术、产能、市场、价格等方面基本不存

在不确定性和风险。

六、备查文件目录

合同文本。

特此公告。

广州海格通信集团股份有限公司董事会

2020年8月25日

信息披露

Disclosure

B2

2020年 8 月 25 日 星期二 zqsb@stcn.com� (0755)83501750

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均出席了审议本次半年报的董事会会议。

非标准审计意见提示

□ 适用 √ 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

□ 适用 √ 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□ 适用 √ 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称 梦网集团 股票代码

002123

股票上市交易所 深圳证券交易所

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 朱雯雯 赵迪

办公地址

深圳市南山区高新中四道

30

号龙泰

利科技大厦

2

层

深圳市南山区高新中四道

30

号龙泰

利科技大厦

2

层

电话

0755-86011280 0755-86010035

电子信箱

zhuwenwen@montnets.com zhaodi@montnets.com

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

本报告期 上年同期

本报告期比上年同期

增减

营业收入

（

元

）

1,207,031,556.76 1,320,021,420.79 -8.56%

归属于上市 公 司 股 东 的 净 利 润

（

元

）

30,162,328.81 124,362,083.95 -75.75%

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润

（

元

）

-23,061,179.84 102,895,851.77 -122.41%

经营活动产 生 的 现 金 流 量 净 额

（

元

）

75,000,991.17 316,890,691.56 -76.33%

基本每股收益

（

元

/

股

）

0.04 0.16 -75.00%

稀释每股收益

（

元

/

股

）

0.03 0.16 -81.25%

加权平均净资产收益率

-0.54% 2.26% -2.80%

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度

末增减

总资产

（

元

）

6,019,010,163.34 5,955,410,936.92 1.07%

归属于上市 公 司 股 东 的 净 资 产

（

元

）

4,315,495,081.51 4,176,880,414.71 3.32%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数

50,605

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数

（

如有

）

0

前

10

名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售条件的股份数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

余文胜 境内自然人

20.26%

165,257,

375

123,943,031

质押

125,902,

394

深圳市松禾创业投资有

限公司

境内非国有

法人

5.21% 42,468,010 0

质押

15,200,000

招 商 银 行 股 份 有 限 公

司

－

睿远成长价值混合

型证券投资基金

其他

4.41% 35,953,367 0

香港中央结算有限公司 境外法人

4.40% 35,891,928 0

中 国 银 行 股 份 有 限 公

司

－

华夏中证

5G

通信主

题交易型开放式指数证

券投资基金

其他

1.73% 14,143,433 0

梦网荣信科技集团股份

有限公司

－

第一期员工

持股计划

境内非国有

法人

1.53% 12,460,406 0

王慧君 境内自然人

1.09% 8,910,000 0

孙慧 境内自然人

0.79% 6,460,200 0

郭超 境内自然人

0.76% 6,239,308 0

华夏人寿保险股份有限

公司

－

自有资金

其他

0.76% 6,226,619 0

上述股东关联关系或一致行动的说明

深圳市松禾创业投资有限公司及其一致行动人深圳市松禾成长创业投资合

伙企业

(

有限合伙

)

，

与其他前

10

名股东之间不存在关联关系

，

也不属于

《

上市

公司股东持股变动信息披露管理办法

》

中规定的一致行动人

。

参与融资融券业务股东情况说明

（

如

有

）

无

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市， 且在半年度报告批准报出日未到期或到

期未能全额兑付的公司债券

否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

2020年是公司“1+3+N” 战略规划开局之年，面对突如其来的新冠肺炎疫情，公司管理

层及全体员工上下一心，力保公司各项业务稳健发展。战略聚焦5G消息领域，报告期，公司成

为移动、联通、电信三大运营商5G消息首批接入的服务厂商，打造了行业领先的CSP平台。公

司通过产品创新、技术创新、市场创新、资源配置创新等举措持续深挖客户需求，完成了多个

业务场景的定制和技术平台的搭建工作。

报告期，公司实现营业收入120,703.16万元，同比减少8.56%；实现营业利润2,581.71万元，

同比减少82.05%；归属于上市公司所有者净利润为3,016.23万元，同比减少75.75%。公司主营

业务云通信服务凭借多年行业深耕积累的经验，继续扩大综合优势，提高市场占有率，移动

信息销售额有较为明显的提升。梦网科技（合并下属子公司）实现营业收入116,911.66万元，

同比增长20.14%；实现营业利润5,620.33万元，同比减少53.39%；实现归属于梦网科技所有者

的净利润5,680.11万元，同比减少50.66%。

主要变化原因如下：（1）处置电力板块子公司导致的合并范围减少，本报告期电力电子

业务收入下降2.81亿元，同比减少79.96%；（2）上游运营商短信价格较大幅度增长，而由于疫

情原因公司与客户不能有效沟通调价，导致毛利下降8.40%；（3）疫情导致市场经济、整体生

活以及工作方式都受到影响，高频信息交互场景随之变化，用户费用支出下降，同时为支持

抗疫，公司推出的两款远程办公产品在疫情期间免费使用和宣传推广，产生一定成本；（4）

销售额增长带来应收账款上升，从而导致坏账计提额上升，本期计提信用减值1,005.08万元；

（5）报告期比去年同期加大了新产品如5G消息研发投入和互联网营销投入；（6）公司为解

决疫情期间员工困难，发放补贴及奖金，导致期间管理费用增加。虽然疫情导致公司下游诸

多行业客户经营受到较大的挑战，以及上半年短信成本价格有较大幅度增长，导致公司毛利

率有所下滑。但公司已经快速制订应对策略，通过富信、服务号产品的推出，形成新的利润贡

献点。

毛利率方面，报告期公司综合毛利率13.69%，同比下降11.03%，其中，云通信服务业务毛

利率为14.07%， 较上年同期云通信服务业务毛利率下降8.40%， 主要是运营商提高了短信定

价，而公司开展相关业务所需采购的短信是纯成本项，因此导致公司毛利率承压。目前，公司

积极采取应对措施，寻找市场机会，且公司战略培育的新业务已开始实现高速发展，其中公

司5G消息标准版一一富信产品的付费商家数量和收益均有明显的增长。2020年1-6月富信业

务量同比增幅433.79%，2020年2季度较1季度环比增长101.33%，2020年7月富信单月业务量突

破1亿条，单月已实现利润贡献；富信1-6月收入1,686.85万元，同比增幅2,350.55%；富信企业

用户数量接近1,000家。预计随着富信业务的增长，将为公司云通信业务带来整体毛利率的逐

步提升。

报告期，研发费用5,692.43万元，同比减少12.48%，主要由于公司2019年底剥离荣信兴业，

不再产生电力电子业务相关研发费用，总体研发投入下降，但云通信业务研发费用同比增加

16.42%。随着电力电子业务的剥离，报告期公司管理费用5,354.47万元，同比减少15.09%，销售

费用5,453.70万元，同比减少34.67%。公司财务费用647.20万元，同比减少62.65%，主要是本期

利息支出和汇兑损失较去年同期减少所致。

报告期，公司货币资金106,985.00万元，较期初增加55.35%，主要是本期收到的销售款及

借款增加所致。公司持有待售资产7,803.52万元，较期初减少61.72%，主要是报告期本公司与

百利电气关于出售资产的交易已完成所致。 公司长期股权投资9,242.05万元， 较期初增加

58.07%，主要是新增联营企业投资所致。公司少数股东权益659.98万元，较期初增加338.29%，

主要是非全资子公司少数股东缴纳出资款所致。公司公允价值变动收益-715.36万元，同比减

少311.03%， 主要是报告期内持有的高澜股份公允价值变动及将出售部分的高澜股份累计公

允价值变动转入投资收益所致。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说

明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、2019年2月， 公司将南京荣信电力自动化有限公司注销，2019年3月不再将其纳入合并

报表。

2、2019年4月，公司将北京网达云科技有限公司转让，2019年4月不再将其纳入合并报表。

3、2019年11月，公司将辽宁荣信兴业电力技术有限公司86.735%股权出售，2019年12月不

再将其纳入合并报表。

梦网荣信科技集团股份有限公司

法定代表人：余文胜

2020年8月24日

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名 未亲自出席董事职务 未亲自出席会议原因 被委托人姓名

非标准审计意见提示

□ 适用 √ 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

□ 适用 √ 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□ 适用 √ 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称 皇庭国际

、

皇庭

B

股票代码

000056

、

200056

股票上市交易所 深圳证券交易所

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 曹剑 马晨笛

办公地址

广东省深圳市福 田区 福华 路

350

号岗厦皇庭大厦

（

皇庭中心

）

28

楼

广东省深圳市福田 区 福华 路

350

号岗厦皇庭大厦

（

皇庭中心

）

28

楼

电话

（

0755

）

82281888

（

0755

）

82535565

电子信箱

cj000056@21cn.com htgj000056@163.com

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

本报告期 上年同期

本报告期比上年同期

增减

营业收入

（

元

）

271,124,447.67 485,332,471.27 -44.14%

归属 于上 市公 司 股 东 的 净 利 润

（

元

）

12,346,436.51 90,113,206.90 -86.30%

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润

（

元

）

-7,489,675.56 83,459,411.82 -108.97%

经营 活动 产生 的 现 金 流 量 净 额

（

元

）

149,320,841.52 21,371,994.49 598.68%

基本每股收益

（

元

/

股

）

0.011 0.08 -86.25%

稀释每股收益

（

元

/

股

）

0.011 0.08 -86.25%

加权平均净资产收益率

0.23% 1.67% -1.44%

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度

末增减

总资产

（

元

）

12,398,201,448.96 12,456,959,664.62 -0.47%

归 属于上 市公 司 股 东 的 净 资 产

（

元

）

5,461,402,449.56 5,449,056,013.05 0.23%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数

27,099

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数

（

如有

）

0

前

10

名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售条件的股份数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

深圳市皇庭

产业控股有

限公司

境内非国有

法人

21.69%

254,696,

752

254,696,752

质押

228,632,

152

深圳市皇庭

投资管理有

限公司

境内非国有

法人

21.62%

253,939,

477

253,939,477

质押

242,165,

934

苏州和瑞九

鼎投资中心

（

有限合伙

）

境内非国有

法人

6.79% 79,733,376 79,733,376

百利亚太投

资有限公司

境外法人

6.18% 72,634,060 72,634,060

质押

70,000,000

鍾志強 境外自然人

1.84% 21,576,850 21,576,850

质押

16,431,188

霍孝谦 境内自然人

1.70% 19,940,178 19,940,178

质押

19,940,178

BOCI

SECURI鄄

TIES

LIMITED

境外法人

1.35% 15,899,444 15,899,444

中铁宝盈资

产

－

浦 发 银

行

－

中 铁 宝

盈

－

宝 鑫

77

号特定客户

资产管理计

划

其他

1.23% 14,479,698 14,479,698

皇庭国际集

团有限公司

境外法人

1.08% 12,655,252 12,655,252

陈巧玲 境内自然人

0.84% 9,810,178 9,810,178

上述股东关联关系或一致

行动的说明

公司实际控制人郑康豪先生及其控股的百利亚太

、

皇庭投资

、

皇庭产业控股

、

皇庭国际集团为一致行动人

，

截止

2020

年

6

月

30

日合计持有公司

595,297,

167

股股份

，

占公司总股本的

50.68%

。

除此之外

，

上述股东之间未知是否存

在其他关联关系或属于

《

上市公司收购管理办法

》

规定的一致行动人的情形

。

参与融资融券业务股东情

况说明

（

如有

）

截止

2020

年

6

月

30

日

，

皇庭产业控股持有本公司股份

254,696,752

股

，

其中通过

信用证券账户持有

16,000,000

股

；

皇庭投资持有本公司股份

253,939,477

股

，

其

中通过信用证券账户持有

11,070,316

股

。

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市， 且在半年度报告批准报出日未到期或到

期未能全额兑付的公司债券

否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

2020年上半年，新冠肺炎疫情在全球范围内爆发并蔓延扩散，全球主要经济体经济增速

全面下降甚至萎缩，商业不动产运营行业面临巨大的挑战。近期，国家发改委等多部门也印发

了促进消费扩容提质政策，多地政府推出发放消费券等措施刺激消费需求，推出税收减免、贷

款优惠等系列政策帮助企业度过疫情难关。随着疫情的有效遏制以及积极政策的推动，消费

市场逐步复苏。上半年社会消费品零售总额同比下降11.4%，降幅比一季度收窄7.6个百分点；

其中二季度下降3.9%，比一季度收窄15.1个百分点。6月份同比下降1.8%，环比增长1.3%。

面对突如其来的经营环境变化和严峻的国内外经济环境， 公司在守护消费者安全的同

时，迅速从环境安全、运营管理、商户扶持等方面应对突来的疫情，有效协同、助力租户同渡难

关，传递社会责任和担当。报告期内，公司营业收入为27,112.44万元，归属于上市公司股东的

净利润1,234.64万元； 截至2020年6月30日， 资产总额123.98亿元； 归属于母公司所有者权益

54.61亿元。

一、公司主要业务情况

1、商业不动产运营服务业务：公司主要以经营管理自持购物中心和委托管理购物中心为

主，以委托管理、整租、不动产投资合作等多种方式，为购物中心、商办写字楼、公寓等多个商

业不动产领域提供综合运营服务。

（1）购物中心项目：随着第二季度疫情逐步得到控制，公司积极响应政府出台的各种促

消费政策，组织旗下购物中心开展多项营销活动。公司核心商业项目深圳皇庭广场于2020年

上半年结合“地摊经济” 、直播带货、惠民消费券等政策进行了推广活动，增加了商场的趣味

性，促进客流量提高。公司于疫情期间，采取线上与线下联动的策略，连接品牌方以及消费者，

助力品牌开拓销售渠道，努力减少疫情的负面冲击，实现经营业务的良性发展。此外，公司于

报告期内成功中标泰州皇庭·111广场、平顶山·益宏宏天地、邳州耀邦·皇庭广场的委托经营

管理权，另外与东莞·君汇时代广场、凯里·卡卡里文旅商业综合体项目达成合作协议，运用

“资本+互联网”融入商管行业的独特优势，进一步强化布局全国战略版图。目前公司商业不

动产项目逾20个，总管理规模已经超过170万平方米，已在珠三角、长三角、西南、中原、西北等

地进行布局，已开业项目经营情况良好。同时，公司还储备了多个优质商业管理项目资源，探

索多样化的商业不动产盈利模式。公司将按照“商管+资管+品牌孵化投资+互联网大数据+

金融服务+智能化” 为一体的6M综合性商业管理模式，制定标准化招商及运营流程，扩大公

司商业不动产领域的管理规模，加速全国业务布局。

（2）写字楼项目：公司自有的成都皇庭国际中心按照经营计划稳步推进招商工作，目前

招租情况良好。

（3） 物业管理项目： 公司于2020年8月收购了深圳市皇庭商务服务有限公司100%的股

权，目前主要为位于深圳、重庆、东莞、惠州及钦州的写字楼、住宅、公寓、商业物业共17个项目

提供物业管理服务，管理服务收费面积为187.62万平方米。未来公司将积极扩大公司物业管

理规模及在管面积，与公司现有商业不动产业务发挥业务协同效应和品牌协同效应，提升公

司在商业不动产领域的综合服务能力和扩大业务规模。

2、商业不动产资产管理业务：通过优化运营及配套服务等多种方式，提升存量自持项目

的流动性，同时储备开拓有增值潜力的新项目，在物业升值时退出获得超额收益。

3、商业不动产配套服务业务：公司将按照“商管+资管+品牌孵化投资+互联网大数据+

金融服务+智能化” 为一体的6M综合性商业管理模式，依托公司多样化的商业不动产运营场

景，针对商业场景里的消费者、品牌方和开发商探索多样化的增值服务和多元化的商业模式。

二、疫情期间防控应对

公司在疫情期间迅速成立疫情防控专项小组，制定防控措施，有序复工复产，目前公司各

项业务运营正常。为共同应对新冠疫情，结合公司实际情况，公司对旗下深圳皇庭广场的商户

减免2020年度内的30天租金，减免金额预计不超过2,100万元，以切实减轻租户经营压力，与

客户共渡难关。截至目前，公司已按上述方案落实了相关减租政策。公司旗下的深圳皇庭广

场、深圳皇庭中心商业及重庆皇庭广场为感恩疫情期间坚持奋战在岗位上的工作人员，在4月

1日-4月15日推出"爱心茶饮，暖心回馈"公益活动，医护人员、外卖骑手、快递员工、城管交警、

环卫工人等凭相关有效工作证件即可前往深圳皇庭广场、深圳皇庭中心商业及重庆皇庭广场

指定地点领取爱心赠饮一杯，呵护城市逆行者。与此同时，公司旗下的深圳皇庭广场、深圳皇

庭中心商业及重庆皇庭广场等购物中心将继续做好相关防控工作，全方位为消费者打造一个

健康、安全、贴心的消费体验环境。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说

明

√ 适用 □ 不适用

1、重要会计政策变更

财政部于2017年颁布了《企业会计准则第14号一一收入（修订）》（“新收入准则” ），本

公司自2020年1月1日起执行新收入准则修订及解释、暂行规定，对会计政策相关内容进行调

整。

修订后的新收入准则将现行收入和建造合同两项准则纳入统一的收入确认模型。以控制

权转移替代风险报酬转移作为收入确认时点的判断标准，对于包含多重交易安排的合同的会

计处理提供更明确的指引，对于某些特定交易（或事项）的收入确认和计量给出了明确规定。

采用变更后会计政策编制的2020年1月1日合并资产负债表及母公司资产负债表各项目，

与假定采用变更前会计政策编制的这些报表项目相比，受影响项目的增减情况如下：

项目

受影响的报表项目名称和金额

合并 母公司

预收账款

-56,246,726.12 -21,118,971.57

合同负债

56,246,726.12 21,118,971.57

采用变更后会计政策编制的2020年半年度合并利润表及母公司利润表各项目、2020年半

年度合并现金流量表及母公司现金流量表各项目与假定采用变更前会计政策编制的这些报

表项目相比，无影响。

2、重要会计估计变更

报告期内，公司无重要会计估计变更。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

详见“2020年半年度财务报表附注 六、合并范围的变更” 。

证券代码：000893� � � �证券简称：东凌国际 公告编号：2020-053

广州东凌国际投资股份有限公司

关于股东部分股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

广州东凌国际投资股份有限公司（以下简称“公司” 或“本公司” ）于今日接到股东广

州东凌实业投资集团有限公司（以下简称“东凌实业” ）通知，获悉东凌实业将所持有本公

司的部分股份办理了解除质押。

东凌实业与公司控股股东牡丹江国富投资中心（有限合伙）（以下简称“国富投资” ）

构成一致行动人关系，国富投资及其一致行动人东凌实业合计持有公司167,298,544股份，持

股比例合计为22.10%。具体事项如下：

一、本次解除质押基本情况

东凌实业分别于2017年11月2日、2017年11月24日将其所持公司股份中的34,758,400股、

16,582,323股股份质押给华融证券股份有限公司进行融资。

2020年8月21日，东凌实业将上述股份全部办理了解除质押，本次解除质押股份数量共

计51,340,723股，占其所持有本公司股份总数的61.38%。

股东名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次解除

质押

占其所

持股份

比例

占公司总

股本比例

起始日 解除日期

质权人

/

申请人等

东凌实业 是

34,758,400 41.55% 4.59%

2017-11-

02

2020-08-

21

华 融证券股 份

有限公司

东凌实业 是

16,582,323 19.82% 2.19%

2017-11-

24

2020-08-

21

华 融证券股 份

有限公司

合计

- 51,340,723 61.38% 6.78% - - -

二、股东股份累计质押基本情况

截至本公告披露日，东凌实业持有本公司股份83,649,277股，占公司总股本（756,903,272

股）的11.05%，东凌实业所持有的本公司股份累计质押2,300,000股，占其所持有公司股份的

2.75%，占公司总股本的0.30%。

国富投资持有本公司股份83,649,277股，占公司总股本（756,903,272股）的11.05%，国富

投资持有的本公司股份未进行质押。

国富投资及其一致行动人东凌实业所持有的本公司股份累计质押合计2,300,000股，占

其合计所持有公司股份（167,298,544股）的1.37%,占公司总股本的0.30%。

股东名称 持股数量

持股比

例

累计质押

数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份限售和

冻结数量

占已质

押股份

比例

未质押

股份限

售和冻

结数量

占未质

押股份

比例

东凌实业

83,649,277 11.05% 2,300,000 2.75% 0.30% 0 0.00% 0 0.00%

国富投资

83,649,277 11.05% 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

合计

167,298,544 22.10% 2,300,000 1.37% 0.30% 0 0.00% 0 0.00%

三、股东股份质押情况说明

1、东凌实业目前质押股份累计数量为2,300,000股，占其所持股份比例2.75%，占公司总

股本比例0.30%，对应融资余额约0.5亿元（质权人为：广州银行），融资资金用途为：经营资金

周转，还款来源主要为：企业自有资金、经营收入及新增融资。

2、东凌实业企业经营情况、资信情况良好，具备相应的偿还能力，其质押的股份目前不

存在平仓风险，质押风险在可控范围内。

3、东凌实业持有的股份质押事项对上市公司生产经营、公司治理、业绩补偿义务等不会

产生影响。

四、备查文件

1、关于广州东凌实业投资集团有限公司所持部分股份办理解除质押的通知；

2、中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

广州东凌国际投资股份有限公司

董事会

2020年8月24日

深圳市皇庭国际企业股份有限公司

证券代码：000056、200056� � � �证券简称：皇庭国际、皇庭 B� � � �公告编号：2020-36

半年度

报告摘要

关于乐视网信息技术（北京）股份有限公司

原流通股股东股份确权和托管的催示公告

鉴于乐视网信息技术（北京）股份有限公司（“乐视退” ，曾用名“乐视网” ）

已于2020年7月21日起终止上市， 深圳证券交易所指定招商证券股份有限公司

（以下简称“招商证券公司” ）为乐视网信息技术（北京）股份有限公司提供股票

转让服务）。招商证券公司于2020年7月27日在《证券时报》（中国证监会指定的

信息披露媒体之一）及全国中小企业股份转让系统(以下简称“全国股份转让系

统” )指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）上刊登了《关于乐视

网信息技术（北京）股份有限公司股份确权公告》。根据该公告，原流通股股东可

于2020年7月27日开始到招商证券公司和其他可在全国股份转让系统从事经纪业

务的主办券商下属证券营业部办理股份确权和托管手续。目前，乐视网信息技术

（北京）股份有限公司股份确权和托管工作已经满足有关规定的要求，将于2020

年9月21日起在全国股份转让系统进行股票转让，为更好地保障股东利益，现发布

催示公告如下：

一、办理股份确权和托管手续的对象

尚未办理股份确权和托管的原流通股股东。

二、股份确权和托管的办理时间

星期一至星期五上午9：30~11：30，下午1：00� ~3：00，节假日除外。

三、办理股份确权和托管手续的地点

招商证券公司以及其他可在全国股份转让系统从事经纪业务的主办券商下

属营业部。相关主办券商名单及托管单元号如下：

序号 证券公司 托管单元号 序号 证券公司 托管单元号

01

申万宏源

（原：申银万国）

720100 50

红塔证券

725400

02

国泰君安

720200 51

华龙证券

725500

03

国信证券

720300 52

爱建证券

725600

04

信达证券

720500 53

首创证券

725700

05

东兴证券

720600 54

华安证券

725800

06

长江证券

720700 55

财信证券

725900

07

银河证券

720800 56

广州证券

726000

08

渤海证券

720900 57

财通证券

726100

09

海通证券

721000 58

恒泰证券

726200

10

广发证券

721100 59

第一创业

726300

11

兴业证券

721200 60

方正承销保荐

726400

12

招商证券

721300 61

世纪证券

726500

13

光大证券

721500 62

中航证券

726600

14

湘财证券

721600 63

中金公司

726700

15

华泰证券

721700 64

新时代证券

726800

16

中信证券

721800 65

江海证券

726900

17

东海证券

721900 66

太平洋证券

727000

18

国元证券

722000 67

华融证券

727100

19

东方证券

722100 68

华创证券

727200

20

平安证券

722200 69

华鑫证券

727300

21

中银证券

722300 70

华林证券

727400

22

上海证券

722400 71

财达证券

727600

23

西部证券

722500 72

中山证券

727700

24

中金财富

722600 73

华福证券

727800

25

申万宏源

（原：宏源证券）

722700 74

天风证券

727900

26

南京证券

722800 75

中信证券

(

山东

) 728000

27

中泰证券

722900 76

国融证券

728010

28

国都证券

723000 77

德邦证券

728020

29

山西证券

723100 78

国开证券

728030

30

中信建投

723200 79

东方财富证券

728040

31

长城证券

723300 80

英大证券

728050

32

万联证券

723400 81

川财证券

728060

33

东吴证券

723500 82

长城国瑞

728070

34

华泰联合证券

723600 83

银泰证券

728080

35

东北证券

723700 84

粤开证券

728090

36

国盛证券

723800 85

五矿证券

728100

37

金元证券

723900 86

开源证券

728120

38

华西证券

724000 87

宏信证券

728130

39

西南证券

724100 88

华金证券

728140

40

国海证券

724200 89

华宝证券

728150

41

国金证券

724300 90

中天证券

728160

42

中原证券

724400 91

万和证券

728170

43

浙商证券

724500 92

大同证券

728180

44

国联证券

724600 93

中邮证券

728190

45

大通证券

724700 94

网信证券

728200

46

安信证券

724800 95

华信证券

728210

47

民生证券

724900 96

联储证券

728220

48

方正证券

725000 97

申港证券

728230

49

东莞证券

725300

以上证券公司所属营业部的地址、咨询电话可登录全国股份转让系统指定信

息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）查询。

四、办理股份确权和托管手续及收费标准请参阅《关于乐视网信息技术（北

京）股份有限公司股份确权公告》。

五、其它事项

原股东在办理股份确权和股份托管时，如有疑问可向招商证券公司咨询。

咨询电话：95565

咨询时间：周一至周五（遇有节假日除外）：9∶00-11∶30，13∶00-15∶00。

六、敬请原股东尽快办理股份确权与托管手续。

招商证券股份有限公司

2020年8月25日


